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Protokół nr 8/2025 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 18 sierpnia 2025 roku 

 

 

WAK.0012.4.8.2025 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych odbyło się w Starostwie 

Powiatowym w Legionowie. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Grażyna 

Kleindienst. W posiedzeniu udział wzięli radni-członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

               

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Przygotowanie wniosków do budżetu Powiatu Legionowskiego na 2026 rok. 

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.  

a) 23 czerwca 2025 r.;  

b) 3 lipca 2025 r. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca zapoznała radnych z porządkiem obrad i rozpoczęła głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik: 7 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.  

Porządek został przyjęty do realizacji. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujące projekty uchwał: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2025. 

 

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu 

Katarzyna Rembelska. 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany dotyczą: 

- zwiększenia planu dochodów o kwotę 292.300,00 zł tytułem pomocy finansowej w formie 

dotacji celowych z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach ochrony zdrowia, 

dotyczących programów zdrowotnych takich jak: „Zdrowie pod lupą - nowoczesna cytologia 

płynna ‘’, „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2025”, „Trening Umiejętności Społecznych‘’ 

i „Kompas emocji: edukacja i wsparcie młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego”, 
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- wprowadzenia planu na realizację zadania  „Seniorzy w Ruchu”, łącznie na program 

przeznaczonych jest 50.000,00 zł, 

- przesunięcia środków w wysokości około 11.000,00 zł w celu zabezpieczenia odprawy 

emerytalnej dla pracownika Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, 

- zwiększenia planu wydatków o kwotę 294.000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

dla pracowników Domu Pomocy Społecznej „Kombatant" w Legionowie a także 

zabezpieczenie środków na wypłaty nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych, 

- przesunięcia środków w wysokości 55.289,00 zł na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w 

Ośrodku Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno”,  

 - zwiększenia planu wydatków w kwocie 39.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

przedsięwzięć integrujących lokalne społeczności poprzez współpracę z organizacjami 

pozarządowymi,  

- dofinansowania w kwocie 30.000.00 zł  do zakupu samochodu dla Warsztatów Terapii 

Zajęciowej „Amicus”.  

 

 Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i wobec braku pytań 

zarządziła głosowanie. Wynik: 8 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie 

było.   

 

Projekt uchwały w części dotyczącej Komisji został zaopiniowany pozytywnie.  

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Programu Polityki Zdrowotnej na 

rok 2025 pod nazwą "Program profilaktyki wad postawy u dzieci". 

 

Projekt uchwały omówił Radny Marcin Fabisiak.  

W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę, że program profilaktyki wad postawy był 

przyjmowany przez Zarząd  od 2015 roku. Przekazał sugestię Pani Skarbnik aby tego typu 

projekty były omawiane na sesji Rady Powiatu z uwagi na ostatnie  kontrole Izby 

Obrachunkowej.  

Przedstawił, że celem tego programu jest wczesne wykrycie wad postawy u wszystkich 

uczniów klas drugich szkół podstawowych. Programem tym będzie objętych 1616 dzieci. 

Ważną kwestią będzie również promocja  zdrowego stylu życia i prawidłowych nawyków 

prozdrowotnych. Liczbę dzieci zakwalifikowanych do programu oszacowano na podstawie 

informacji przekazanych przez gminy Powiatu Legionowskiego, po wcześniejszych 

konsultacjach.  

Badania będą realizowane w szkołach a wyniki będą przekazywane rodzicom i 

wychowawcom. Świadczenia będą wykonywane w uzgodnieniu ze szkołami do końca 2025 

roku. Powiat przeznaczy na realizację programu 40.000,00 zł. Koszt jednego badania 

dziecka to około 22.00zł. Dla około 245 dzieci będą prowadzone ćwiczenia korekcyjne. 

Zostaną przeprowadzone 3 zajęcia po 40 minut, w każdej grupie po maksymalnie 5 osób. 

Każde zajęcia to koszt 230.00 zł. Dodatkowo za każdą  godzinę zajęć 30.00 zł pokrywa 

powiat a pozostałą część pokrywają rodzice. 

 

Przewodnicząca Komisji  zarządziła głosowanie. Wynik : 8 głosów za, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących nie było.  

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  
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4. Przygotowanie wniosków do budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2026. 

   

Przewodnicząca Komisji Grażyna Kleindienst zaproponowała rozpoczęcie dyskusji i 

ewentualne zgłaszanie propozycji istotnych dla rodziny, zdrowia i spraw społecznych w 

powiecie. Przedstawiła radnym kontynuację programów, które były dofinansowane przez 

Samorząd Województwa Mazowieckiego tj. programów  zdrowotnych takich jak „Seniorzy 

w Ruchu”, „Zdrowie pod lupą - nowoczesna cytologia płynna”, „Mazowsze dla Zdrowia 

Psychicznego 2025”, „Trening Umiejętności Społecznych’’ i „Kompas emocji: edukacja i 

wsparcie młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego’’.  

Pani Grażyna Kleindienst zwróciła się do radnych o kontynuację lokalnych inicjatyw na  rok 

2026 rok i jednocześnie pozyskiwania środków z zewnątrz (w ramach współpracy z 

organizacjami pozarządowymi). Przewodnicząca Komisji przypomniała o kontynuacji 

programów zdrowotnych w powiecie takich jak badania przesiewowe, profilaktyka wad 

postawy u dzieci, czy też działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Poruszyła 

kwestię wsparcia dla rodzin i seniorów tj. realizację wsparcia dla rodzi wielodzietnych oraz 

seniorów w tym organizowanie warsztatów, szkoleń integracyjnych.  

Powiedziała o programie profilaktycznym, który rozpoczął się w 2015 roku tzw. „Koperta 

życia”, który został zastąpiony „Kartą życia”. Zwróciła uwagę na zwiększenie ilości 

dystrybucji tego programu poprzez wsparcie ze strony organizacji pozarządowych i 

placówek powiatowych. Celem jest rozpowszechnianie i dostępność dla osób starszych.  

 

Po omówieniu tematu przez Przewodniczącą głos zabrał Radny Marcin Fabisiak.  

  

Powiedział, że w Powiecie Legionowskim wprowadzono „Kartę życia”, ponieważ poprzednia 

nazwa „Koperta życia” została zastrzeżona. Zainteresowanie programem jest duże, a  kart 

powstało 10.000. Radny zaproponował, żeby w budżecie Wydziału Spraw Społecznych 

utrzymać ten projekt a pomoc w  dystrybucji miałby odbywać się  przy wsparciu organizacji 

pozarządowych i placówek powiatowych.  

 

Kolejnym tematem był nowy  program „Seniorzy w ruchu”, który ma na celu zwiększenie 

aktywności seniorów. Zgłoszenia odbywały się   internetowo, a realizacja, nabór wniosków 

i akceptacja, przy udziale członków Rady Seniorów Powiatu Legionowskiego.  

Radny Marcin Fabisiak wspomniał, że propozycji w ramach tego programu jest kilka. Są to 

między innymi wyjścia do teatru, zajęcia z samoobrony i zajęcia ogólnorozwojowe. 

Podsumowując, jest zapotrzebowanie na tego typu programy.  

Innym, również nowym tegorocznym programem, o którym mówił Radny Marcin Fabisiak 

jest cytologia płynna dla kobiet, oraz kontynuacja programu profilaktyki  jelita grubego.  

Powiedział, że badania są  dość szybko realizowane przez podmioty, które złożyły najlepszą 

ofertę i  cieszą się dużym zainteresowaniem.  

  

Radny Karol Urbaniak przedłożył wniosek o zakup defibrylatorów AED dla jednostek 

organizacyjnych powiatu (tj. Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w 

Stanisławowie Pierwszym, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie, 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie, Powiatowego Centrum Integracji 

Społecznej w Legionowie, Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie oraz Domu Pomocy 

Społecznej „Kombatant” w Legionowie).  

 

 Radny dodał, że to potencjalny koszt finansowy: 60.000,00 zł.  
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Wobec braku innych wniosków, Przewodnicząca Komisji zaproponowała przeprowadzenie 

głosowania nad przyjęciem zgłoszonych wniosków do budżetu na rok 2026.  

  

 Za przyjęciem wniosków głosowało 8 radnych. Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu. Wnioski zostały przyjęte. 

  

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Grażyna Kleindienst powiedziała, że do dnia posiedzenia nie 

zgłoszono uwag do protokołów. Wobec powyższego przeprowadziła głosowanie w sprawie: 

 

- przyjęcia protokołu nr 6/2025 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych w dniu 23 czerwca 2025 r.,  

- przyjęcia protokołu nr 7/2025 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych w dniu 3 lipca 2025 r.  

 

Protokoły  zostały  przyjęte jednogłośnie: 8 głosów. Nikt nie był przeciw, nikt nie 

wstrzymał się od głosu. Protokoły zostały przyjęte. 

 

 

6. Wolne wnioski. 

 

Nie zgłoszono żadnych wniosków. 

 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Grażyna Kleindienst 

podziękowała za obecność i zamknęła posiedzenie. 

 

 

 

 

 Przewodnicząca Komisji 

Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

 

Grażyna Kleindienst 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Katarzyna Suchecka 


